
UCHWAŁA N r . 2019 
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU 

z dnia 29 kwietnia 2019 roku

w sprawie przekazania Radzie Powiatu sprawozdania finansowego Powiatu 
Sierpeckiego za 2018 rok

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) i art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz 
§ 64 ust. 1 pkt 4 i § 77 ust. 1 Statutu Powiatu Sierpeckiego z dnia 28 grudnia 2018 r. 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019r , poz. 499) - uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Przekazuje się Radzie Powiatu w Sierpcu -  celem rozpatrzenia i 
zatwierdzenia -  sprawozdanie finansowe Powiatu Sierpeckiego za 2018 rok, 
obejmujące:

1) bilans zbiorczy jednostek budżetowych Powiatu Sierpeckiego sporządzony na 
dzień 31 grudnia 2018 roku -  stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

2) zbiorczy rachunek zysków i strat jednostek budżetowych Powiatu Sierpeckiego, 
sporządzony na dzień 31 grudnia 2018 roku -  stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały,

3) zbiorcze zestawienie zmian w funduszu jednostek budżetowych Powiatu 
Sierpeckiego, sporządzone na dzień 31 grudnia 2018 roku -  stanowiące 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały,

4) bilans z wykonania budżetu Powiatu Sierpeckiego, sporządzony na dzień 31 
grudnia 2018 roku -  stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

5) Informacja dodatkowa , sporządzona na dzień 31 grudnia 2018 roku -  
stanowiąca załącznik nr 5 do niniejszej uchwały

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 przekazuje się Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Płocku.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1. Mariusz Turalski - Przewodniczący

4. Sławomir Krystek

5. Kamil Różański

2. Jarosław Ocicki

3. Andrzej Cześnik

- członek

- członek

- członek

- członek



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY Nr 9M(S .2019 

ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU 
z dnia 29 kwietnia 2019 roku

w sprawie przekazania Radzie Powiatu w Sierpcu sprawozdania finansowego 
Powiatu Sierpeckiego za 2018 rok

Zgodnie z art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ) - zarząd jednostki samorządu terytorialnego 
przekazuje organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanie 
finansowe jednostki w terminie do dnia 31 maja roku następującego po roku 
budżetowym.

Sprawozdanie to składa się z :
1) bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
2) zbiorczego bilansu samorządowych jednostek budżetowych,
3) zbiorczego rachunku zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych,
4) zbiorczego zestawienia zmian w funduszu samorządowych jednostek

budżetowych.
5) Informacji dodatkowej.

Zgodnie z § 77 ust. 1 Statutu Powiatu Sierpeckiego z dnia 28 grudnia 2018r. 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019r. poz. 499) Zarząd rozstrzyga wszystkie sprawy należące 
do jego kompetencji w formie uchwał.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Z a rzą d  P o w ia tu  S ie rp e c k ie g o

ul.Świętokrzyska 2a

09-200 SIERPC

N um er identyfikacyjny R EG O N  

611016169

B ILA N S

je d n o s tk i b u d że to w e j i 
s a m o rz ą d o w e g o  za k ła d u  

b u d że to w eg o

s p o rzą d zo n y  

n a d z ie ń  3 1 -1 2 -2 0 1 8  r.

Adresat:

R egionalna Izba O brachunkow a w 

W arszaw ie

W ys łać  bez p ism a przew odniego

8289282FF07194FB

A K T Y W A
S tan  na p o czą te k  

roku

S tan  n a  ko n iec  

roku
P A S Y W A

S tan  na p o czą te k  

roku

S tan  na kon iec  

roku

A  A ktyw a trwałe 81 385 788,61 94 025 283,27 A  Fundusz 79 306 751,35 91 341 668,10

A .l W artośc i 
n iem ateria lne i prawne

1 230 249,92 1 108 647,53 A .l Fundusz jednostk i 70 629 143,95 74 347 527,75

A. II R zeczowe aktyw a 
trwałe

80 155 538,69 92 916 635,74
A .ll W yn ik finansow y 
netto (+,-)

8 677 607,40 16 994 140,35

A. 11.1 Ś rodki trwałe 78 910 398,69 88 396 883,01 A . 11.1 Zysk netto (+) 47 149 124,86 57 146 102,25

A .ll.1 .1  G runty 1 471 242,59 1 451 662,23 A . ll.2  S tra ta  netto (-) -38 471 517,46 -40  151 961,90

A . l l .1.1.1 G runty 
stanow iące  w łasność 
je dn os tk i sam orządu 
terytoria lnego, 
przekazane w  

użytkow anie w ieczyste  
innym  podm iotom

173 360,00 173 360,00

A . ll l O dp isy z  w yniku 

finansow ego (nadwyżka 

środków  obrotow ych) (-)

0,00 0,00

A . l l .1.2 Budynki, loka le  i 
ob iekty inżynierii lądowej 

i w odnej

75 110 743,13 84 714 526,25
A .IV  Fundusz m ienia
z likw idow anych
jednostek

0,00 0,00

A . l l .1.3 U rządzenia 

techn iczne i m aszyny
1 757 680,74 1 277 194,00 B Fundusze p laców ek 0,00 0,00

A . l l .1.4 Środki 

transportu
476 990,22 894 909,09

C Państw ow e fundusze 
celow e

1 083 485,72 719 794,27

A . l l .1.5 Inne środki 
trwałe

93 742,01 58 591,44

D Z obow iązan ia  i 
rezerw y na 

zobow iązania

4 071 840,07 4 956 592,62

A .II.2  Ś rodki trwałe w  
budow ie (inwestycje)

1 245 140,00 4 519 752,73
D.l Zobow iązania 
d ługoterm inow e

0,00 0,00

A . l l .3 Za liczka  na środki 
trw ałe  w  budowie 

(inw estycje)

0,00 0,00
D .ll Zobow iązan ia  
kró tkote rm inow e

4 071 840,07 4 956 592,62

A . ll l N a leżności 
d ługoterm inow e

0,00 0,00
D.II.1 Z obow iązan ia  z 
tytu łu  dostaw  i usług

57 925,80 916 124,75

A .IV  D ługoterm inow e 
aktyw a finansow e

0,00 0,00
D .ll.2 Zobow iązan ia 
w o be c  budżetów

283  183,40 278 909,37

A,IV .1 A kc je  i udziały 0,00 0,00

D .ll.3 Z obow iązan ia  z 
tytu łu  ubezpieczeń i 

innych św iadczeń
1 279 447,31 1 240 369,00

A .IV .2 Inne papiery 
w artośc iow e

0,00 0,00
D .ll.4  Z obow iązan ia  z  
ty tu łu  w ynagrodzeń

1 614 284,06 1 658  969,41

S K A R B N

B e S T ia

O W I A f  o

2019-04-10 Mariusz Turalski

(g łów n \/xś ięgow y) (rok, m iesiąc, dz ie jU

8289282FF07194FB ,C E

Kopia z  dokum entu podp isanego e lektron iczn ie  w ygenerow ana dn ia  2019.04.25

(k ie row nik  jednostk i) 

R O j T A  ( S f A H Ó i  'TA
------ * 7  L A v  1 (  V  Strona 1 z 4

o s ła w  O c i c k i  M a r i u s i



A.IV .3 Inne

długoterm inow e aktyw a 
finansow e

0,00 0,00
D.II.5 Pozostałe 
zobow iązania

3 490,31 10 366,23

A .V  W artość  m ienia

zlikw idowanych
jednostek

0,00 0,00

D.II.6 Sum y obce 

(depozytowe, 

zabezp ieczenie  
w ykonania umów)

43 200,03 35 808,21

B Aktyw a obrotow e 3 076 288,53 2 992 771,72

D .II.7  Rozliczenia z 
ty tu łu  ś rodków  na 

w ydatk i budżetow e i z 
tytu łu dochodów  
budżetowych

0,00 0,00

B.l Zapasy 85 604,40 127 379,02
D .II.8  Fundusze 
specja lne

790 309,16 816 045,65

B.1.1 M ateriały 85 604,40 127 379,02
D .II.8.1 Zakładow y 
Fundusz Św iadczeń 

Socja lnych
790 309,16 816 045,65

B .I.2 P ółp rodukty i 
produkty w  toku

0,00 0,00 D.11.8.2 Inne fundusze 0,00 0,00

B .l.3 P rodukty gotowe 0,00 0,00
D .lll Rezerwy na 
zobow iązania

0,00 0,00

B.1.4 Tow ary 0,00 0,00
D.IV  Rozliczenia 
m iędzyokresow e

0,00 0,00

B .ll Na leżności 
kró tkote rm inow e

1 768 069,83 2 050 591,47

B. 11.1 N a leżności z  tytu łu 
dostaw  i usług

60 826,85 54 888,73

B .ll.2 N a leżności od 
budżetów

9 863,94 12 593,77

B .ll.3 N a leżności z  tytu łu 
ubezpieczeń i innych 
św iadczeń

75 142,98 84 383,59

B .ll.4  P ozosta łe 
na leżności

1 622 236,06 1 898 725,38

B .ll.5 R ozliczen ia  z 
tytu łu środków  na 

w ydatk i budżetow e i z 
tytu łu  dochodów  
budżetow ych

0,00 0,00

B .lll K rótko te rm inow e 
aktywa finansow e

1 222 614,30 814 801,23

B . lll .1 Ś rodki p ien iężne 
w  kasie

0,00 0,00

B .III.2 Ś rodki pien iężne 
na rachunkach 
bankowych

1 176 929,02 793 811,80

B .lll.3 Ś rodki pien iężne 
państw ow ego funduszu 
celowego

36 607,08 14 457,78

B .III.4  Inne środki 
pieniężne

9 078,20 6 531,65

B . lll .5 A kc je  lub udzia ły 0,00 0,00

B . lll .6 Inne papiery 

w artościow e
0,00 0,00

B .lll.7  Inne

krótkote rm inow e aktyw a 
finansow e

0,00 0,00

B e S T ia

S K A R B N i K P O W I A T o

Krzyszjfeftfeobiecki

/<^9W ,

2019-04-10

d z ie r ł^ * ^ 1(rok, miesiąc 

8289282FF07194FB

A R O S ^ k ie r o w n i 

• s ła w  O c /c k i

Mariusz Turalski

Kopia z  dokum entu  podp isanego e lektron iczn ie  w ygenerow ana dn ia  2019.04.25



B .IV  Rozliczenia 
m iędzyokresow e

0,00 0,00

Sum a aktyw ów 84 462 077,14 97 018 054,99 Sum a pasyw ów 84 462  077,14 97 018 054,99

S K A R B N IK  P O W IA T U

K m f ś f a f  §Btoł86ki

(g łów ny księgowy)

B e S T ia

_________2019-04-10

(rok, m iesiąc, dzień) 

8289282FF07194FB

Mariusz Turalski

(k ie row n ik  jednostk i)

Strona 3 z 4

Kopia z  dokum entu podp isanego e lektron iczn ie  w ygenerow ana dn ia  2019.04.25



Wyjaśnienia do bilansu

S K A R  B n I  jy  P O W IA T U

Krzyśrrof Sobiecki

Krzysztof Sobiecki 

(g łów ny księgow y)

B e S T ia

(rok, m iesiąc, dzień) 

8289282FF07194FB

Af!,,
M b r im fc  T u ra ls k i

Mariusz Turalski 

(k ie row n ik  jednostk i)

Strona 4 z 4

Kopia z  dokum entu podp isanego e lektron iczn ie  w ygenerow ana dnia 2019.04.25



S K A R B N IK  P O W IA T U  
Krzysztof Sobiecki 2019-04-25 Mariusz Turalski

rok, miesiąc, dzień
W IC E S T A R O ;

B e S T ia 0C 5C 5D 8C 3EB42A8E

Jaros ław  O c ic k i  
Kopia z  dokum entu podp isanego e lektron iczn ie  w ygenerow ana dnia 2019.04.25

kierownik jednostki 

$ M R O :

.   ̂ L  \
M ariusz TuralsJcf



E.l.
Koszty inw estycji finansow anych ze środków  w łasnych sam orządow ych 
zak ładów  budżetow ych i dochodów  jednos tek  budżetow ych grom adzonych na 

w ydzie lonym  rachunku
0,00 0,00

E li . P ozosta łe  koszty operacyjne 369 916,09 214 446,81

F. Zysk (strata) z  dzia ła lności operacyjnej (C + D -  E) 9 091 957,22 17 398 970,66

G. Przychody finansow e 178 271,11 176 949,14

G.l. D yw idendy i udzia ły w  zyskach 0,00 0,00

G. II. O dsetk i 173 647,30 173 334,96

G i n . Inne 4 623,81 3 6 1 4 ,1 8

H. K oszty finansow e 592 620,93 581 779,45

H.l. O dsetki 555 283,42 541 765,92

H .ll. Inne 37 337,51 40 013,53

1. Zysk (strata) brutto  (F+G -H) 8 677 607,40 16 994 140,35

J. P odatek dochodow y 0,00 0,00

K. P ozostałe  obow iązkow e zm nie jszen ia  zysku (zw iększen ia  straty) 0,00 0,00

L. Zysk (strata) netto (l-J-K) 8 677 607,40 16 994 140,35

S K A R B N fK p O W IA T u

Krzysżkóf Sohiecki

Krzysztof Sobiecki 2019-04-25

głów ny księgow y

B e S T ia

rok, m iesiąc, dzień 

0C 5C 5D 8C 3EB42A8E

kie row n ik  jednostk i

Kopia z  dokum entu  podp isanego e lektron iczn ie  w ygenerow ana dn ia  2019.04.25

Strona 2 z 3



Wyjaśnienia do sprawozdania

B e S T ia

_________2019-04-25

rok, m iesiąc, dzień

0C5C5D8C3EB42A8E

Mariusz Turalski 

k ie row nik  jednostk i

Kopia z  dokum entu  podp isanego e lektron iczn ie  w ygenerow ana dnia 2019.04.25

Strona 3 z 3



Nazwa i adres je dn os tk i spraw ozdaw czej 

Z a rz ą d  P o w ia tu  S ie r p e c k ie g o

u l.Ś w ię tokrzyska  2a

0 9 -2 0 0  S IE R P C

N um er iden tyfikacy jny REGON

611016169

Z e s ta w ie n ie  zm ia n  w  fu n d u s zu  je d n o s tk i

s p o rzą d zo n e  na 

n a d z ie ń  3 1 -1 2 -2 0 1 8  r.

Adresat:

Regionalna Izba O brachunkow a w 
W arszaw ie

W ysłać  bez p ism a przew odniego

F6D137DCB34F9F25

S tan  na kon iec  
ro ku  p o p rzed n ie g o

S tan  na ko n iec  roku  
b ie żąc eg o

F u n d u sz  jednostk i na początek okresu (BO) 65 023 854,85 70 629 143,95

1. 1. Zw iększen ie  funduszu (z tytu łu) 116 642 509,31 135 833 738,16

1.1.1. Z ysk b ilansow y za rok ub iegły 47 087 150,34 47 149 124,86

1. 1.2 . Zrealizow ane w ydatk i budżetowe 59 503 410,36 69 432 964,52

1.1.3. Z rea lizow ane pła tności ze środków  europejskich 0,00 0,00

1.1.4. Ś rodki na inwestycje 9 370 239,14 18 482 602,47

1.1.5. A ktua lizac ja  w yceny środków  trw ałych 0,00 0,00

1.1.6 .
N ieodpła tn ie  o trzym ane środki trw a łe  i środki trw ałe  w  budow ie oraz w artości 

n iem ate ria lne  i prawne
681 709,47 686 306,32

1.1.7. A ktyw a  przejęte od z likw idow anych lub po łączonych jednostek 0,00 0,00

1.1.8. A ktyw a  otrzym ane w  ram ach centra lnego zaopatrzenia 0,00 0,00

1.1.9. P ozosta łe  odpisy z  w yn iku finansow ego za rok b ieżący 0,00 0,00

1.1.10. Inne zw iększen ia 0,00 82 739,99

I.2. Z m n ie jszen ia  funduszu jednostk i (z tytu łu) 110 716 306,32 132 222 679,82

1.2. 1. Strata  za rok ubiegły 37 937 107,35 38 603 956,85

I.2.2. Z rea lizow ane dochody budżetowe 60 403  280,17 70 815 262,42

I.2.3. R ozliczen ie  w yn iku finansow ego i środków  obrotow ych za rok ub iegły 0,00 0,00

I.2.4. D o tac je  i środki na inwestycje 11 900 567,66 22 172 399,32

I.2.5. A ktua lizac ja  środków  trw ałych 0,00 0,00

I.2.6.
W artość sprzedanych i n ieodpła tn ie  przekazanych środków  trw ałych i środków 
trw ałych w  budow ie o raz w artośc i n iem ateria lnych i prawnych

475 351,14 631 061,23

I.2.7. P asyw a przejęte od zlikw idow anych lub po łączonych jednostek 0,00 0,00

I.2.8. A ktyw a  przekazane w  ram ach centra lnego zaopatrzenia 0,00 0,00

I.2.9. Inne zm nie jszenia 0,00 0,00

Fun d usz jednostk i na koniec okresu (BZ) 70 629 143,95 74 347 527,75

2019-04-25

rok, m iesiąc, dzień

Mariusz Turalski

W IC E

B e S T ia F6D137DCB34F9F25

k ierow nik  jed n o s tk i / ]

/ S T A R O S ^

M ariusz T dralski
Strona 1 z 3

Kopia z dokum entu podp isanego e lektron iczn ie  w ygenerow ana dn ia  2019.04.25



III. W yn ik  finansow y netto za rok b ieżący (+,-) 8 677 607,40 16 994 140,35

111.1 zysk netto (+) 47 149 124,86 57 146 102,25

III.2. strata netto (-) -38 471 517,46 -40 151 961,90

III.3. nadw yżka środków  obrotow ych 0,00 0,00

IV. Fundusz (ll+ ,-lll) 79 306 751,35 91 341 668,10

S K A R B N IK  P O W IA T U

Krzysztof Sobiecki

Krzysztof Sobiecki 

g łów ny księgow y

W IO E S T A R jO S T A

J a r o s ła w  Ó c i c k i

2019-04-25 Mariusz Turalski

rok, m iesiąc, dzień k ierow nik jednos tk i

B e S T ia F6D137DCB34F9F25

Kopia z  dokum entu  podp isanego e lektron iczn ie  w ygenerow ana dnia 2019.04.25

Slrona 2 z 3



Wyjaśnienia do sprawozdania

w i ^ ś t a r ^ t a

T a ro  s ła w  O c ic k i

d S T A R O S T A  

M a r iu s z  \£ u fa ls k i

2019-04-25 

rok, m iesiąc, dzień

Mariusz Turalski 

k ie row n ik  jednostk i

B e S T ia F6D137DCB34F9F25

Kopia z  dokum entu podp isanego e lektron iczn ie  w ygenerow ana dnia 2019.04.25

Strona 3 z 3



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej 

Z a r z ą d  P o w ia tu  S ie r p e c k ie g o

u l.Ś w ię tokrzyska 2a 

09-200  S IER PC

B ILA N S

z w y ko n a n ia  budżetu  je d n o s tk i 

s a m o rzą d u  te ry to ria ln e g o

P o w ia t s ie rp eck i

s p o rzą d zo n y  na 

d zień  3 1 -1 2 -2 0 1 8  r.

Adresat:

Regionalna Izba O brachunkow a w 
W arszaw ie

W ys łać  bez p ism a przew odniego 

54C4E467D41F1831N um er identyfikacyjny R EG O N 

611016169

A K T Y W A
S tan  na p o czą te k  

roku
S ta n  na  kon iec  

roku
P A S Y W A

S tan  na p o czą te k  
roku

S tan  na kon iec  

roku

I Ś rodki pien ięże 6 280 640,15 5 550 912,36 I Zobow iązan ia 19 854 539,03 18 455 201,54

1.1 Ś rodki pien iężne 6 280 640,15 5 550 912,36
1.1 Zobow iązania 
finansow e

19 843 589,00 18 420 000,00

1.1.1 Ś rodki pien iężne 
budżetu

6 180 640,15 5 470  912,36
1.1.1 Krótko te rm inow e 
(do 12 m iesięcy)

1 583 589,00 0,00

1.1.2 P ozosta łe środki 
pien iężne

100 000,00 80 000,00
1.1.2 D ługoterm inow e 
(powyżej 12 m iesięcy)

18 260 000,00 18 420  000,00

II N a leżności i 
rozliczenia

229 470,09 219 184,21
I.2 Z obow iązan ia  w obec 
budżetów

20,74 20 880,07

11.1 Należności 
finansow e

0,00 0,00
I.3 P ozosta łe 
zobow iązania

10 929,29 14 321,47

11.1.1 K rótko te rm inow e 
(do 12 m iesięcy)

0,00 0,00 II Aktyw a netto budżetu -15 568 444,38 -14 714 204,62

11.1.2 D ługoterm inow e 
(powyżej 12 m iesięcy)

0,00 0,00
11.1 W yn ik  w ykonania 
budżetu (+,-)

484  365,25 874 239,76

II.2 N a leżności od 
budżetów

226 871,35 218 858,29
11.1.1 N adw yżka budżetu 

(+)
584 365,25 954 239,76

II.3 Pozostałe 
na leżności i rozliczenia

2 598,74 325,92 11.1.2 D eficyt budżetu (-) 0,00 0,00

III Rozliczenia 
m iędzyokresow e

0,00 0,00
11.1.3 N iewykonane 
w ydatk i (-)

-100 000,00 -80 000,00

II.2 W yn ik na operacjach 
n iekasow ych (+,-)

0,00 0,00

II.3 Rezerwa na 
n iew ygasa jące w ydatki

100 000,00 80 000,00

II.4 Ś rodki z  pryw atyzacji 0 ,00 0,00

II.5 S kum u low any w ynik 
budżetu (+,-)

-16 152 809,63 -15  668 444,38

III Rozliczenia 
m iędzyokresow e

2 224 015,59 2 029 099,65

S u m a  a k ty w ó w 6 510 110,24 5 770 096,57 S u m a  p a s y w ó w 6 510 110,24 5 770 096,57

S K A R B N A f e m j Ę & i _________________ 2019-02-21 Mariusz Turalski

J jjf t ' s k a r b n i k  rok, m iesiąc, dzień
BeSTi^ r z y s S t l f  Sobieckl 54C4E467D41F1831 W l

Kopia z  dokum entu  podp isanego e lektron iczn ie  wygenej»WG

S T A

zarząd
'A RP .

M ariusz Tu,



Wyjaśnienia do bilansu

Kopia z  dokum entu  podp isanego e lektron iczn ie  w ygenerow ana dn ia  2019.04.25



N azw a i ad res  je d n o s tk i sp raw ozdaw cze j 

Z a rzą d  P o w ia tu  S ie rp e ck ie g o

u l.Ś w ię to k rzyska  2a 

09 -20 0  S IE R P C

W y c ią g  z  d a n y c h  z a w a r ty c h  w  

z a łą c z n ik u  ‘In fo rm a c ja  d o d a tk o w a ’

s p o r z ą d z o n y  n a  d z ie ń :  

3 1 -1 2 -2 0 1 8  r.

Adresat:

R egiona lna Izba O brach un kow a  w 

W arszaw ie

N u m er id e n ty fika cy jn y  R E G O N
91C9BC9A67065D 23

6 1 1 0 1 6 1 6 9 i n imintinii
II. D o d a tk o w e  in fo rm a c je  i o b ja ś n ie n ia  o b e jm u ją  w  s zcze g ó ln o ś c i:

W y s z c z e g ó ln ie n ie K w o ta

1.7. dane o odp isach  aktua lizu jących  w a rto ść  na leżności, ze  w skazan iem  stanu na po czą tek  roku obro tow ego , 

zw iększen iach , w yko rzystan iu , rozw iązan iu  i s tan ie  na kon ie c  roku obro tow ego , z  uw zg lędn ien iem  na leżności 

fina nso w ych  je d n o s te k  sam orządu  te ry to ria lnego  (stan po życzek zagrożonych)

644 277,89

1.10. kw o tę  zob ow iąza ń  w  sy tua c ji gdy je dn os tka  kw a lifiku je  um ow y leasingu zgodn ie  z  p rzep isam i poda tkow ym i 

(leas ing  operacy jny), a w ed ług  p rzep isów  o rach un kow o śc i by łby  to  leasing fina nso w y  lub zw ro tn y  z 
podz ia łem  na kw o tę  zobow iązań  z  tytu łu  leas ingu fina nso w eg o  lub leas ingu zw ro tnego

0,00

1.10.1. Łączna  kw o ta  zobow iązań z  ty tu łu  leasingu fina nso w eg o  w ykazana  w  pozycji 1.10 0,00

1.10.2. Łączna  kw o ta  zobow iązań  z  ty tu łu  leasingu zw ro tnego  w ykazana  w  pozycji 1.10 0,00

1.12. łą czną  kw o tę  zobow iązań  w a runkow ych , w  tym  rów n ież udz ie lonych  p rzez je d n o s tkę  gw aran c ji i poręczeń, 

także  w eks low ych , n iew ykazanych w  b ilansie , ze w ska zan iem  zobow iązań zabezp ieczonych  na m ajątku 

je d n o s tk i o ra z  cha rakte ru  i fo rm y tych  zabezp ieczeń

4 533 332,00

91C9BC9A67065D23

Kopia z  dokum entu podp isanego e lektron iczn ie  w ygenerow ana dnia 2019.04.25



W yciąg  z  danych zaw artych  w  za łączn iku  ‘In form acja  d o d a tko w a ’

Symbol Wyszczególnienie Uwaga JST

Potw ierdzen ie  za zgodność z danym i w  In fo rm acji dodatkow ej 

S K A R B N IK  P O W I A f u

:T A R ( iS T A  

Iro s ła w  O c ic k i

(główny księgowy)

2019.04.15 
rok mieś. dzień

r r f A U
M a n u a ł TuT u r a l s k i

M ariusz Turalski

(kierownik jednostki)

BeSTia 91C9BC9A67065D23 Strona 2 z  2

Kopia z  dokum entu  podp isanego e lektron iczn ie  w ygenerow ana dnia 2019.04.25



IN FO R M A C JA  D O D A T K O W A

1. W p r o w a d z e n ie  d o  s p ra w o z d a n ia  f in a n s o w e g o , o b e jm u je  w  szczegó lności:

1.

1.1 nazwę jednos tk i

P o w ia t  S ie rp eck i

1.2 siedzibę jednos tk i

u l. Ś w ię to k rz y s k a  2 A , 0 9 -2 0 0  S ierpc

1.3 adres jednostk i

u l. Ś w ię to k rz y s k a  2 A , 0 9 -2 0 0  S ierpc

1.4 podstaw ow y p rzedm io t dzia ła lności jednos tk i

P ow ia t w ykonu je  określone ustaw am i zadania publiczne o charakterze ponadgm innym  w  zakresie:

1) edukacji publicznej,

2) p rom ocji i ochrony zdrow ia,

3) pom ocy społecznej,

3a) w spieran ia  rodziny i system u pieczy zastępczej,

4) po lityk i p ro rodz inne j,

5) w spieran ia  osób n iepe łnospraw nych ,

6) tra n sp o rtu  zb io row ego i d róg  publicznych,

7) ku ltu ry  oraz ochrony zabytków  i op iek i nad zabytkam i,

8) ku ltu ry  fizycznej i tu rys tyk i,

9) geodezji, ka rtog ra fii i ka tastru ,

10) gospodarki n ieruchom ościam i,

11) adm in istrac ji a rch itek ton iczno -b udow lane j,

12) gospodarki w odne j,



13) ochrony środow iska i p rzyrody,

14) ro ln ic tw a , leśnictwa i rybactw a śród lądow ego,

15) porządku publicznego i bezpieczeństw a obyw a te li,

16) ochrony przec iw pow odziow e j, w  ty m  w yposażenia  i u trzym an ia  po w ia to w e g o  m agazynu p rzec iw pow odz iow ego , p rzec iw poża row e j i zapobiegania innym  

nadzwyczajnym  zagrożeniom  życia i zdrow ia  ludzi oraz środow iska,

17) przeciwdziałania bezrobociu  oraz aktyw izac ji loka lnego rynku pracy,

18) ochrony praw konsum enta ,

19) u trzym ania  pow ia tow ych  o b ie k tó w  i urządzeń użyteczności publicznej oraz o b ie k tó w  adm in is tracy jnych ,

20) obronności,

21) p rom oc ji pow iatu ,

22) w spó łp racy i działalności na rzecz organizacji pozarządow ych oraz p o d m io tó w  w ym ien ionych  w  a rt. 3 ust. 3 ustaw y z dnia 24 kw ie tn ia  2003 r. o dzia ła lności 

pożytku publicznego i o w o lo n ta ria c ie  (Dz. U. N r 96 , poz. 873. z późn. zm.);

23) działalności w  zakresie te lekom un ikac ji.

2. w skazanie okresu ob ję tego spraw ozdan iem

0 1 .0 1 .2 0 1 8 -3 1 .1 2 .2 0 1 8

3. wskazanie, że sprawozdanie finansow e  zaw iera dane łączne, je że li w  skład jed n o s tk i nadrzędne j lub  jed n o s tk i sam orządu te ry to r ia ln e g o  w chodzą  je d n o s tk i sporządzające 

sam odzie lne sprawozdania finansow e

Spraw ozdanie zaw iera dane łączne

4. om ów ien ie  przy ję tych  zasad (p o lity k i)  rachunkow ości, w  tym  m e tod  w yceny a k tyw ó w  i pasyw ów  ( także am ortyzac ji)

- zakupione m a te ria ły  odpisuje się w  koszty w  m om encie  zakupu w g  cen nabycia w raz z należnym i od te j ceny poda tk iem  od to w a ró w  i usług VAT,

- na kon iec roku sporządza się spis z na tu ry  nie zużytych m a te ria łó w  zgrom adzonych w  m agazynie podręcznym  i w a rto ść  tych  m a te ria łó w  odnoszona je s t na kon to  310 -  

m a te ria ły  z jednoczesnym  zm nie jszen iem  o b ro tó w  kosztów  konta  401 -  „kosz ty  rodza jow e",

- ew idenc ja  środków  trw a łych  prow adzona  jes t w  podzia le na rodza jow e grupy ś ro d kó w  trw a łych , a ram ach ew id e n c ji szczegółowej do konta  środki trw a łe  prow adzona  

je s t ew idenc ja  w  program ie ko m p u te ro w ym , w  k tó rym  dokonu je  się am ortyzac ji ś ro d kó w  trw a łych  w g grup i s taw ek um orzen iow ych ,

- ew idenc ja  pozostałych środków  trw a łych  o niskiej w a rtośc i -  wyposażenia  p row adzona je s t w  karto tekach  ilośc iow ych , a pozosta łe środki trw a łe  w  szczególności -  

m o n ito ry , je d n o s tk i centra lne  ko m p u te ró w , UPS-y, d ruka rk i kon to  (013),

- jedno razow o , przez spisanie w  koszty w  m iesiącu przyjęcia do używ ania umarza się: książki i inne zb io ry  b ib lio teczne , odzież i um u n d u ro w a n ie , m eb le  i dyw any, pozosta łe  

środk i trw a łe  oraz w artości n ie m a te ria ln e  i p raw ne , o w a rtośc i n ieprzekraczającej w ie lkośc i us ta lone j w  przepisach o  poda tku  dochodow ym  od osób p raw nych, dla k tó rych  

odp isy  am ortyzacyjne  są uznaw ane za koszt uzyskania przychodu w  100% ich w a rtośc i w  m om encie  oddania  do używ an ia , w yposażenie  p row adzone  je s t w  karto tekach  

ilościow ych



- ponoszone koszty księguje się w  ujęciu syn te tycznym  na zespole 4 - „K oszty  w ed ług  rodza ju",

- wycena a k tyw ó w  i pasyw ów  przy jm ow ana do bilansu następuje  w g  rzeczywiście poniesionych na ich nabycie cen z zachow an iem  zasady os trożne j w yceny.

5. inne in fo rm acje

II. D oda tkow e  in fo rm a c je  i ob jaśn ien ia  o b e jm u ją  w  szczególności

1.

1.1 szczegółowy zakres zmian w artośc i g rup  rodza jow ych  środków  trw a łych , w a rtośc i n iem a te ria lnych  i p raw nych, zaw iera jący stan  tych  a k tyw ó w  na początek roku 

ob ro tow ego , zwiększenia i zm niejszenia z ty tu łu :  aktua lizacji w a rtośc i, nabycia , rozchodu, przem ieszczenia w ew nę trznego  oraz stan końcow y, a dla m a ją tku  

am ortyzow anego -p o d o b n e  p rzedstaw ien ie  s tanów  i ty tu łó w  zm ian dotychczasow ej am ortyzac ji lub  um orzenia

G łów ne  sk ła d n ik i a k ty w ó w  trw a ły c h

i

p

N azw a 

g ru p y  

ro d za jo w e  

j  sk ła d n ika  

a k ty w ó w  

w e d łu g  

u k ła d u  w  

b ila n s ie

W a rto ś ć  

p o c z ą tk o w a  - 

s ta n  na  

p o c z ą te k  ro k u  

o b ro to w e g o

Z w ię ksze n ia  w a rto ś c i 

p o c z ą tk o w e j

O g ó łe m

z w ię k s z e n ie

w a r to ś c i

p o c z ą tk o w e j

(4 + 5 + 6 )

Z m n ie jsze n ie  w a r to ś c i p o c z ą tk o w e j

O g ó łe m

z m n ie js z e n ie

w a r to ś c i

p o c z ą tk o w e j

(8 + 9 + 1 0 )

W a rto ś ć  

p o c z ą tk o w a  - 

s ta n  na  k o n ie c  

ro k u

o b ro to w e g o

(3 + 7 -1 1 )

U m o rz e n ie  - 

s ta n  na 

p o c z ą te k  ro k u  

o b ro to w e g o

Z w ię k s z e n ia  w  c ią g u  ro k u  o b ro to w e g o

O g ó łe m

z w ię ksze n ie

u m o ź e n ia

(1 4 + 1 5 + 1 6 )

Z m n ie js z e n i

u m o rz e n ia

U m o rz e n ie  - 

s ta n  na  ko n ie c  

ro k u

o b ro to w e g o

(1 3 + 1 7 -1 8 )

W a r to ś ć  n e t to  s k ła d n ik ó w  

a k ty w ó w

a k tu -

a lizac j P rzych o d y

p rze m !

e-

szczenl

e

zbyc ie L ik w id a c ja in n e
a k tu a 

lizac ja

a m o rtyza c ja  

za ro k  

o b ro to w y

in n e

s ta n  na 

p o c z ą te k  ro k u  

o b ro to w e g o  

(3 -1 3 )

s ta n  na k o n ie c  

ro k u

o b ro to w e g o

(1 2 -1 9 )

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

i
G ru n ty 1 4 7 1  2 4 2 ,5 9 0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 19 5 8 0 ,3 6 0 ,0 0 0 ,0 0 1 9  5 8 0 ,3 6 1 4 5 1  6 6 2 ,2 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 1 4 7 1 2 4 2 ,5 9 1 4 5 1 6 6 2 ,2 3

2

B u d yn k i, 

lo k a le  i 

o b ie k ty  

in ż y n ie r ii 

lą d o w e j i 

w o d n e j

104 31 0  450 ,15 0 ,0 0 13  9 36  546,89 0 ,0 0 13 9 36  546 ,89 0 ,0 0 5 4 7 0 ,4 8 196  4 3 7 ,6 9 2 01  9 0 8 ,1 7 118 0 4 5  088,87 2 9  1 9 9  7 0 7 ,0 2 0 ,0 0 4  1 3 6  3 2 6 ,0 8 0 ,0 0 4  136  3 2 6 ,0 8 5  4 7 0 ,4 8 3 3  3 3 0  5 6 2 ,6 2 7 5  1 1 0  7 4 3 ,1 3 84 714 5 26,25



Urządzeni

te c h n ic z m

e l

m a szyn y

4  5 2 2  8 3 2 ,8 0 0 ,0 0 3 1 0  6 6 9 ,5 3 0,00 3 1 0  6 6 9 ,5 3 33 8 8 9 ,3 8 1 3 4  5 5 8 ,1 3 2 9 4  9 8 8 ,0 5 4 6 3  4 3 5 ,5 6 4 3 7 0  0 6 6 ,7 7 2 765  1 5 2 ,0 6 0 ,0 0 573  7 9 6 ,8 3 0 ,0 0 5 7 3  7 9 6 ,8 3 2 4 6  0 7 6 ,1 2 3  0 9 2  8 7 2 ,7 7 1 7 5 7  6 8 0 ,7 4 1 2 7 7  1 9 4 ,0 0

Ś ro d k i

t ra n s p o r tu
3  9 0 6  615 ,84 0 ,0 0 7 2 6  5 9 8 ,9 9 7 2 6  5 9 8 ,9 9 0 ,0 0 1 44  3 4 4 ,4 9 4  4 8 8  8 7 0 ,3 4 3 4 2 9  6 2 5 ,6 2 0 ,0 0 164 3 3 5 ,6 3 0,00 164  3 3 5 ,6 3 0 ,0 0 3  5 9 3  9 6 1 ,2 5 4 7 6  9 9 0 ,2 2 8 9 4  9 0 9 ,0 9

In n e

ś ro d k i

t r w a le

7 38  3 3 9 ,4 5 9 9 0 ,0 0 0 ,0 0 9 9 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 3 9  3 2 9 ,4 5 644  5 9 7 ,4 4 0,00 3 6  1 4 0 ,5 7 0 ,0 0 3 6  1 4 0 ,5 7 6 8 0  7 3 8 ,0 1 9 3  7 4 2 ,0 1 5 8  5 9 1 ,4 4

P o zo s ta łe

ś ro d k i

t rw a le

0 1 3

7 6 4 6  792 ,18 0 ,0 0 3 4 0  5 8 9 ,1 0 3 4 0  5 8 9 ,1 0 1 2 3 ,0 0 3 7 9  8 9 0 ,2 3 7  5 8 5 ,2 4 3 8 7  5 9 8 ,4 7 7  5 9 9  7 8 2 ,8 1 7  6 4 6  7 9 2 ,1 8 0 ,0 0 4 2  1 9 9 ,0 6 3 4 0  5 8 9 ,1 0 3 8 7  5 9 8 ,4 7 7 5 9 9  7 8 2 ,8 1 0 ,0 0 0 ,0 0

W a rto ś c i 

n ie m a te r i 

a ln e  i 

p ra w n e  

0 2 0

2  7 96  9 3 9 ,9 1 0 ,0 0 9 7 7  2 7 1 ,1 1 0 ,0 0 9 7 7  2 7 1 ,1 1 0 ,0 0 6 5  511 ,54 0 ,0 0 65 5 1 1 ,5 4 3 7 0 8  6 9 9 ,4 8 1 5 6 6  6 8 9 ,9 9 0,00 1 0 9 8  8 7 3 ,5 0 0 ,0 0 1 0 9 8  8 7 3 ,5 0 6 5  5 1 1 ,5 4 2  6 0 0  0 5 1 ,9 5 1 2 3 0  2 4 9 ,9 2 1 108  6 4 7 ,5 3

1.2 aktua lną  w artość rynkow ą środków  trw a łych , w  ty m  d ó b r ku ltu ry  -  o ile jednostka  dysponu je  ta k im i in fo rm ac jam i

brak danych

1.3 kw o tę  dokonanych w  trakc ie  roku ob ro to w e g o  o dp isów  aktua lizu jących w a rtość  a k tyw ó w  trw a łych  o d rębn ie  dla d łu g o te rm in o w ych  a k tyw ó w  n ie finansow ych  oraz 

d ługo te rm inow ych  ak tyw ó w  finansow ych

brak danych

1.4 w a rto ść  g ru n tó w  użytkow anych w ieczyście

1.5 w a rto ść  n ieam ortyzow anych lub  n ieum arzanych przez jednostkę  ś ro d kó w  trw a łych , używ anych na podstaw ie  um ów  najm u, dz ie rżaw y i innych um ów , w  tym  z ty tu łu  um ów  

leasingu.

119.575,18 zł.

1.6 liczbę oraz w artość posiadanych pap ie rów  w a rto śc io w ych , w  tym  akcji i udz ia łów  oraz d łużnych pap ie rów  w artośc iow ych



1 .7  D a n e  o  o d p is a c h  a k tu a l iz u ją c y c h  w a r t o ś ć  n a le ż n o ś c i ,  z e  w s k a z a n ie m  s ta n u  n a  p o c z ą te k  r o k u  o b r o t o w e g o ,  z w ię k s z e n ia c h ,  w y k o r z y s t a n iu ,  r o z w ią z a n iu  i s t a n ie  n a  k o n ie c  r o k u

ob ro tow ego , z uw zględnien iem  należności finansow ych  je d n o s te k  sam orządu te ry to ria ln e g o  ( stan pożyczek zagrożonych )

Lp. Grupa należności

Stan na początek 

roku

o b ro to w e g o

Zm iany s tanu w  ciągu roku o b ro to w e g o

Stan na kon iec 

roku o b ro to w e g ozwiększenia w ykorzystan ie
uznanie za 

zbędne

l 2 3 4 5 6 7

1

U su w a n ie , p rzechow yw anie, oszacowanie, 

sprzedaż pojazdów lub  zniszczenie po jazdów  

pow sta łe  od m om entu  w ydan ia  dyspozycji 

jego usunięcia do zakończenia postępow an ia

406 439,49 201 704,92 16 008,61 57,80 592 078,00

2
G rzyw ny i inne kary p ien iężne od osób 

praw nych i innych je d n o s te k  organizacyjnych.
2 574,97 136,94 2 711,91

3 N ienależnie pobrane św iadczenia. 9 816,44 370,08 348,10 9 838,42

4 Z w ro t w yp łacone j odp raw y  p ieniężnej. 12 210,00 12 210,00

5 Fundusz P racy , działalność gospodarcza 14 859,67 99,18 14 958,85

6 Prace in te rw ency jne 23 323,04 1 367,67 24 690,71

RAZEM 457 013,61 215 888,79 28 218,61 405,90 644 277,89

1.8 dane o stan ie  rezerw  w ed ług  celu ich u tw orzen ia  na początek roku o b ro to w e g o , zw iększeniach, w ykorzystan iu , rozw iązan iu  i s tan ie  końcow ym

1.9 podzia ł zobow iązań d ługo te rm inow ych  w e d łu g  pozycji b ilansu o pozosta łym  od dnia b ilansow ego, p rzew idyw anym  um ow a lub  w yn ika jącym  z innego ty tu łu  p raw nego,

okresie  sp ła ty:__________________________________________________________________________________________________

a) pow yżej 1 roku do 3 lat

2 .110.000 zł



b) powyżej 3 do  5 la t

2 .290.000 zł

c) pow yżej 5 lat

14.020.000 zł

1.1

0

kw o tą  zobow iązań w  sytuacji gdy jednostka  kw a lifiku je  um ow y leasingu zgodnie z przep isam i p o d a tko w ym i ( leasing ope racy jny  ), a w ed ług  p rzep isów  o  rachunkow ości 

by łby to  leasing finansow y lub  zw ro tn y  z podzia łem  na kw o tę  zobow iązań z ty tu łu  leasingu finansow ego  lub leasingu zw ro tnego

nie dotyczy

1.

11

łączną kw o tę  zobow iązań zabezpieczonych na m a ją tku  jed n o s tk i ze w skazaniem  charakte ru  i fo rm y  tych  zabezpieczeń

nie dotyczy

1.

12

Łączną kw otę  zobow iązań w a runkow ych , w  ty m  rów n ież  udzie lonych przez jednostkę  gw aranc ji i poręczeń, także w eks low ych , n iew ykazanych w  bilansie , ze w skazaniem  

zobow iązań zabezpieczonych na m a ją tku  je d n o s tk i oraz charakteru  i fo rm y  tych zobow iązań

4.533.332 zł

1.

13

wykaz is to tnych pozycji czynnych i b ie rnych rozliczeń m iędzyokresow ych, w  tym  kw otę  czynnych rozliczeń m iędzyokresow ych kosztów  s tanow iących różnicę m iędzy 

w artośc ią  o trzym anych finansow ych sk ładn ików  a k tyw ó w  a zobow iązan iem  zapła ty za nie

nie dotyczy

1.

14

łączną kw o tę  otrzym anych przez jednos tkę  gw aranc ji i poręczeń n iew ykazanych w  bilansie

10.557,88 zł

1.

15

Kwotę w yp łaconych środków  pieniężnych na św iadczenia pracow nicze

34.306.822,68 zł

1.

16

inne in fo rm acje

nie dotyczy

2.

2.1 wysokość odp isów  aktualizu jących w a rto ść  zapasów



nie dotyczy

2.2 koszt w y tw o rzen ia  środków  trw a łych  w  b udow ie , w  ty m  odse tk i oraz różnice kursow e, k tó re  pow iększyły koszt w y tw o rze n ia  ś ro d kó w  trw a łych  w  budow ie  w  roku 

o b ro to w ym

3.896.284,92 zł

2.3 kw o tę  i charak te r poszczególnych pozycji p rzychodów  lub  kosztów  o nadzw yczajnej w artośc i lub  k tó re  w ys tą p iły  incyden ta ln ie

nie dotyczy

2.4 in fo rm acje  o kw otach należności z ty tu łu  p o d a tkó w  rea lizow anych przez o rgany poda tkow e pod leg łe  m in is tro w i w łaśc iw em u do sp raw  finansów  publicznych 

wykazyw anych w  spraw ozdaniu z w ykonan ia  p lanu dochodów  budżetow ych

nie dotyczy

2.5 inne in fo rm acje

3. Inne in fo rm ac je  niż w ym ien ione  pow yżej, jeże li m og łyby  w  is to tn y  sposób w p łyn ą ć  na ocenę sytuacji finansow e j oraz w yn ik  fin a n so w y  je d n o s tk i

K rzys z to f S o b ieck i

g łów ny ks ię g o w y )

S K A R B

2 0 1 9 .0 4 .1 0

rok, m iesiąc, dzień )

M a r iu s z  T u ra ls k i

k ie ro w n ik  je d n o s tk i)

O W IA T U

Krz/sż/o f Sobiecki
W I C

c ir o s ła w  O c i c k i

S J ^ O S T A

<  ̂ __
M a r i u s z  t u r a l s k i


